PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Curuçá

Praça Coronel Horácio, n°. 70 - Curuçá - PA, CEP: 68.750 - 000.
CNPJ: 05.171.939/0001-32

Ofício nº 154/2020-SEMUSA

Curuçá/PA, 11 de Outubro de 2021.

Ao Senhor,

Secretaria MARILEIDE DO NASCIMENTO DANIELS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE – CASTANHAL - PA

Tv Cônego Leitão nº 1943 Bairro: Centro Castanhal - PA

CEP: 39.820-000

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 35/2021-FMS referente ao Pregão

Eletrônico SRP nº 38/2021/FMS

Prezado Senhora,

Com fulcro no art. 22, § 1º, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, consulto

Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços nº

35/2021/FMS referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 38/2021/FMS.

A referida adesão visa à aquisição, por esta Prefeitura Municipal de Curuçá - Pará,

de passagem transporte aéreo (ida e volta) trechos nacionais e passagens de transporte

Rodoviário (ida e volta) para atendimento aos usuários do SUS Sistema Único de saúde

atendido pelo programa TFD tratamento fora do Município de acordo com as características

mínimas indicadas na Ata de Registro de Preços nº 35/2021/FMS e Edital do Pregão

Eletrônico SRP nº 38/2021/FMS, independente de transcrição.

Item Descrição Qtd

Valor unitário

estimado para

contratação

Percentual de

desconto %

Valor

estimado

da

contratação

anual

02

Passagem para

transporte aéreo (ida

e Volta) trecho

nacionais. Com

translado fúnebre em

caso de óbito em TFD

146 1.599,34 3,50%

233.503,64

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Curuçá

Praça Coronel Horácio, n°. 70 - Curuçá - PA, CEP: 68.750 - 000.
CNPJ: 05.171.939/0001-32

03

Passagem para

transporte aéreo (ida

e Volta) trecho

nacionais, para

servidores,

colaboradores

eventuais

45 1,599,34 3,50%

71.970,30

05

Passagem  para

transporte terrestre

(ida e Volta) trecho

nacionais, para

servidores,

colaboradores

eventuais”

70 386,00 3,50%

27.020,00

    total R$ 332.493,94

 Registro que a contratação mencionada se figura como medida vantajosa para a

Secretaria Municipal de saúde de Curuçá - Pará, a qual necessita dos itens citado.

 Solicito que a resposta ao pedido seja encaminhada ao e-mail

semadcuruca@gmail.com, com cópia para cplcuruca2013@yahoo.com.br, para maior

agilidade.

Atenciosamente,

Jefferson ferreira de Miranda

Prefeito Municipal

mailto:cplcuruca2013@yahoo.com.br

		2021-10-11T15:41:28-0300
	JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA:61767972253